САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 23/12/2021
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «23» декабря 2021 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 11 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Хлебникова Юлия Александровна;
2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Хлебникова Юлия Александровна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
3. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе камеральной проверки, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «Гранд» ИНН 3665803998

ООО «СтройПроект» ИНН 7728630466

ООО  «ОЛ ПРОДЖЕКТС» ИНН 9717016480

ООО «Лифтмонтаж» ИНН 7722654630

ООО «Ставропольская энергосервисная компания» ИНН 2635083388

ООО «ХАЙЛАЙТ АРХИТЕКТУРА» ИНН 7718312418

ООО «Листраль» ИНН 5031113772

ООО «Научно-Инжиниринговый Центр имени Д.И. Менделеева» ИНН 9729168819

ООО «Проектно-изыскательская компания «ПРОФРЕКОН»
ИНН 7724856303

ООО «Авилон»
ИНН 5753054300

ООО «ГлобалТелСтрой» ИНН 8601056700

ООО  «ТКС» ИНН 7802625930

ООО «Инжиниринговые системы»
ИНН 7710881980

ООО «Инженерно-техническая компания Френкеля» ИНН 5903122217

ООО «Формы Жизни» ИНН 7713650029

ООО «АбсолютПроект» ИНН 3327116094

ООО «Термаль Сервис Плюс» ИНН 3123338035

ООО «РЕНЕССАНС ПРОЕКТ ГРУПП» ИНН 278903830

ООО «Спецмонтаж» ИНН 6501292789

ООО Инженерный центр технической экспертизы и диагностики «ЭКСПЕРТ»
ИНН 3665001144

ООО «ГазСтройИнвест» ИНН 276146864

ООО «ОПТКОМ-Сервис» ИНН 6672327255

ООО «Центр передовых технологий «Базис» ИНН 5045024434

ООО «РОНИНТЕКС-ПРОЕКТ» ИНН 7713461705

ООО «АтомСвет Энергосервис» ИНН 7714857844

ООО «Научно-инжиниринговый центр технических средств охраны» ИНН 7704459731

ООО «Инженерно-строительная организация «ВЕРШИНА» ИНН 2222814822

ООО «Строймаксимум» ИНН 6659127867

ООО «Ачим Девелопмент» ИНН 8904075533

ООО  «МС Групп» ИНН 2902071081

ООО Завод Легких Конструкция «Декор» ИНН
5246042313

АО  «ПАРАДОКС АРКИТЕКЧЕ» ИНН 7709682388

ООО «Конвент-СТ» ИНН 5045046526

ООО «Р-ИНЖИНИРИНГ» ИНН 7720831629

ООО Строительная компания «Горизонт» ИНН 2460090600

ООО «Комплексные Системы Вентиляции и Кондиционирования» ИНН
5009118013

ООО «Строительство Подземных Коммуникаций» ИНН 5406995282

ООО «Уральские Железные Дороги» ИНН 6670207690

ООО «Рекон» ИНН 7701858953

ИП  Кочкарова Марьям Рафкатовна ИНН 2,62801E+11

ООО «ПРОЕКТНАЯ КОМПАНИЯ «СИБИРЬ» ИНН 5407976765

ООО «Ст-Сторум» ИНН 3435028342

ООО «МОДУЛЬ-МОНТАЖ» ИНН 3443097300

ООО «Интел-проект» ИНН 7716571488

ООО «Арт-Деко» ИНН 5905052727

ООО «КСК-групп» ИНН 5022055355
            Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «24» января 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе внеплановой проверки, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:
ООО «Инженерные изыскания» ИНН 7448145266;

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «23» марта 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:
ООО «ВЫМПЕЛ» ИНН 0326581897;
             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Хлебникова Ю. А.